mentum fy perpétuant memoriant , Nos Karolus

Dei gratia Constantinopolitanus Imperator Ro-

meorum Moderator femper Augustus vna cum

nobilìbus fy prudentibus viris Marcho de Lugna-

ri fiue Ragas . fy Griphone Michaelis de Ca-

thar • Nuntiis fy Procttratoribus magnifici Prin-

cipis Domini Vrofii Dei gratia Rafiae Régis

lllustris , habentibus ab ipso Rege ad ea que fe-

quuntur traSanda fy vallanda , feu confismanda ,

fy in animant pradifii Régis fui Domini iuran-

di potestatem , conuentiones , alligantias , fy con-

gjjt p tri,/ fédérâtiones habuimus , iniuimus , fy fecimus ,

£ " folemnibus stipulât ìonìbus bine inde interuenien-
pag* • tibus in modum qui fequìtur . In pr'tmis nobìles

fy prudentes vìrì Marchus & Gripho Nuncij

& Vrocuratores pradifii habentes saper hoc a di-

èlo Rege potestatem fy mandatum spéciale , prout

fer patentes Intérêts , feu publicum instrumentum

manu ÌAagistri Guillermi publici Notarij feri-

ptunt , eiujque figno fy difii Régis figìllo munì-

tu>n prima facie apparebit , promìferunt nomine

procuratorio ipfius Régis , fy pro ipso ac fucceffo

ribus fuis nobis folemniter stipulantibus pro nobis

fy fuccefforibus noflris in Imperio Constantino-

Geoff. de Vïlle-Hard.
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politano , quod idem Rex erit arnicas mster, &

fuccefforum nostrorum , allìgatus fy confederatus

pro fe fy fuccefforibus fuis , ac fubfidium fy au-

xilìum ad acquirendum fy recuperandum pradi-

ílum Imperium nostrum Constantinopolitanum

fy acquifitum , feu recuperatum conferuandum , in

perpetuum contra Andronicum Imperium ipfum

occupantem , eiufque baredes , feu ab ipso cau-

fam habentes , fy contra quofeumque tam Paga-

nos quam Chrìfilanos tenentes , ìnuadentes , vel

occupantes pradifium Imperium , in toto , vel in

parte, fy quofeumque alios nobis rebelles , pra-

stabit nobis , postquam perfonaliter ìter arripue-

rimtis ad récupéraiionem difii noflri Imperij , fy

fuccefforibus noflris , ipfe fy fucceffores eius de

perfonìs , Regno , terris fygentibus fuis ad pro

prias expenfas diili Régis , fy fuccefforum fuorum%

abfque stipendia & custu noflris quoeumque idem

Rex fy Çucceffores fui ire poterit , feu poterunt ,

quotiefeumque nobis vel fuccefforibus nostris vi-

debunt expedire. Etfiforte contingeret quod ali-

quando tait tempore fy loco ipfius Régis , velfuc

cefforum fuorum , Nos , aut noflri fucceffores vel-

lemus fubfidium fy iuuamen , quod ipfe Rex feu

eius fucceffores tune ad locum ipfum abfque peri-

culo Regni fui , vel perfonalì , feu alio iusto im-

pedimento obstante ire non poffet , feu poffent ,

exeufati habeantur , dummodo de fuis gentibus

miferint , prout expeditio negotij requifierit , ìkat-

ta poffèilitatem Régis fy fui Regni pradiâi «

Conuenerunt etìam diàJi Nuncij & Procuratores ,

nomine quo supra , quod idem Rex non recepta-

bit , nec receptarì permìttet aliquem rebellem ,

produ orcm , malefaíiorem , forbannitum , vel

alium inimicum nostrum in aliqua parte Regni fy

terrarum diili Régis , & quandocumque , quotìen-

feumque altquis , vel aliqui , de noflris prodito-

rsbus , malefaélorlbus , forbannitis , rebellibus y

& inìmìcls , vbicumque in terris & Regno ipfiut

Régis repertì fuerint , idem Rex eos capi fy do

tineri faciet , quoufque captio ad noiitUm no*

stram peruenerit , Nos çuoque pro ipfis affignan-

dis fy tradendis gentibus noflris tranfmlttere va-

leamus ; promittentes pnefati Procuratores , pro

curatorio nomine quo supra quod idem Rex fy

fucceffores eius h*c omnia fy fingula adimplebunt ,

fy perpetuo obferuabunt , alioquin donatïo fy qult-

tatìo cafirorum fy terrarum feu contratarum infra

nominandorum , / tas , vt ìnferius narratur fieri

contìgerìt , nullius firmitatïs existant , fed fint

eo ipso reuoeata , fy nihilomìnus damna, expen

fas fy intéresse, qua fub fpt diili fubsidij , au-

xilij , vel iuuaminis , fy ob eius defeíìum incur-

rerìmus) feu fustinuerimus , idem Rex vel fuccef

fores eius reficiet , feu reficient integraliter , at-

que refarcibunt . Et quod bac omnia fy fingula

implenda fy obferuanda prafatum Regem , fuc

ceffores , fy Regnum eius pradiSum , ac fe ìpfos

tamquam fingulares fy priuatas perfonas eorum

haredes fy bona Marchus fy Gripho Procurato

res pnediSi , fy quilibet eorum fpecialUer obli-

garunt eundem Regem , fucceffores , fy Regnum

eius , ac omnia bona sua ad bac iurìfdiilioni Se-

dis ApostoliCte fupponentes , ac renuntìantes pro

curatorio nomine quo supra , fy fuo propno fy

priuato nomine omnibus exceptionibus , altegatio-

nibus , priuiligiis fy auxìlììs iuris fy faBi , per

qu<e idem Rex fy fucceffores eius , fy ipfi Procu

ratores , vel eorum aliquis poffent contra pramif-

fa vel préemìfforum aliquod fe quoquo modo iu-

uare , fy spécialiser iuri dicenti generalem re-

nuntiatïonem non valere . Iurauerunt quoque iìdem

Procuratores , fy eorum quilibet procuratorio no

mine quo supra , fy fuo proprìo fy prìuato nomi

ne , fy in anìmam ipfius Régis , fy pro ipso , quod

ipfe Rex pro fe fy Juis fuccefforibus , h<ec omnia

fy fingula tam supra quam infra fcrìpta appro-

babit , fy ratificibit , fy ea perfonaliter iurabit ,

adfanila Dei Euangclia manu tafia : prastiterune

e ij

3^
RECVEIL DE DIVERSES CARTES

tnim dicti Procuratores buiufmodí iuramentum su

pra fancta Dei Euangelia per eorum quemlibet

manu tafia , Et nos Imperator pradìctus , vice

versa pro nobis if luccejforìbus noftris , promifi-

mus eifdem Precuratoribus procuratorio nomine

quo supra , stipulantibus , quod nos erimus ami-

Ed't P if cus ' aH'iatus ì & confœderatus dicti Régis , if
i . ars]. j"uccejjorum fitorum , pro nobis if fuccefforibus no-

pag. U jjris jn imperj0 Constantinopolitano , if tene-

bimur fibi if fuccefforibus fuis , nos if fucceffores

nostri in ipso Imperio , eo conqueftato , recupera-

to if obtento in totum , vel pro maiori parte ,

prastare auxìUum , confilium , if ìuuamen de no-

bis , terris , perfonis , if Gentibus lmperij nostri

ad proprias expenfas nostras , if fuccejforum no-

ftrotum in Imperio pradiflo, fine ctistu if stipen-

diis dicti Régis , quocumque abfque periculo pra-

dìctì lmperij perfonali vel alìo iusto impedimen-

to non obftante , ire poterimus ad defenfionem if

conferuationem pràdicti Regni fui contra quofcum-

que rebelles fuos tam Paganos quam Christlanos

if quoslibet altos inuadere vel occupare nitentes

diflum Regnum , quotiefcumque dìílo Régi vel

fuis fuccefforibus vìdebitur expedire . Vbi veto

pro defenfione dicti Regni perfonaliter intereffe

nos vel nostri fucceffores non poterimus, excusa-

ti babebimur , dummodo de Gentibus noflris mit-

tamus prout expcdìtìo negotij requìret iuxta pof-

fibilit.ittm lmperij nostri . Promìttentes bac omnia

if fingula adìmplere , if perpetuo obferuare , alio-

quin damna expenfas if intereffe qua fub fpe di

íli fubfidij , auxilij , vel iuuaminis , if ob eius

defectum idem Rex vel fui fucceffores fecerint %

if incurrerint , rejkere curabimus , ac refarcire , if

quoad hac nos if fucceffores noftros ac Imperium

noftrum obligauimus , if îedìs Apejìolíce lurìf-

dìílìoni fuppofuimus , renuntiantes omnibus e.xce-

ptionibus , ailegationibus , priuilegiis if auxilìis

iurìs if facti per qua contra bac vel eorum ali-

qua nos iuuare poffemus , if spécialiser iuri di-

tentì gêneraient renuntiationem non valere • Hoc

excepto quod fi dictus Rex teneret , vel poffde-

ret aliquid de terra pertinente ad Imperium vi

tra terras inferius defignatas , if castra infra con

fines terratum ipfarum fita , vel de terris perti-

nentibus ad Nobilem rirum Philippum Princi-

pem Tarentinum confanguineum noftrum , vel

fratres fuos , ad defenfionem illarum pradiflis

Régi if fuccefforibus fuis , Nos vel nostri fuccef

fores minime tentremur .. Et simili modo in iniu-

riam if praiudicium prafati Régis non daremus

aux iHum if ìuuamen pradicto Principi Tarenti-

no , vel fratribus fuis , fi diélus Princeps Ta-

rentinus if fui fratres , aliquid tenent, vel pojft-

dent , quod de iure pertineat ad Regem fupra-

dictum . Praterea conuenìmus quod nos non rece-

ptabimus , nec receptari permittemus in terris lm

perij nostri nobis obedientibus , if qua ad man

data nòstra venient in futuro , aliquem prodito-

rem , malefaílorem , forbannitum , rebellem , vel

inimicum Régis pradìBi , if quocumque, if quo

tiefcumque aliquis , vel aliqui de fuis proditori-

bus % malefaclorìbus , forbannttis , rebellibus vel

ìnimìcìs in pradiílis terri t lmperij nostri repe-

rientur , ìpfos exceptis pradiclis Principe } if

fratribus fuis, in casibus superius exprestìs , capl

mandabimus , if tandiu teneri , donte captio di-

Ho Régi innotefeere poffit , ipfeque pro il/is affì-

gnandis if tradendis Gentibus fuis valeat desti-

nare . Et bac omnia if fingula Magister Guiller-

mus de Pertico Legum Professor , Cancellarius

noster;« praftntia nostra , if prœdifìorum Procu

rât orum , vice ac nomine , if de mandata noflris

if pro nobis iurauit in animam noflram ad fan-

tla Dei Euangelia manu taila • Item est aíìum

quoi ob causant pradiili fubfidij per pradìílos

Nuntios if l'rccuratores premijft if conuenti per

d'tílum Regem complendi , Nos eidem Régi do-

nare promTfimtis if promut imu s contratas expref-

fas if denominatas inferius , cum caflris infra

ipfarum metas fitìs , qua if quas diSì Nuncij

afferunt effe dt iuribus if demaniìs diiJi lmperij ,

if Dominum fuum Regem pradiílum , if eas tt-

nere pacifiée if postîdere , if valorem annuum quin-

que millium florenorum auri non excedere , exce

pto vifìu laborantìum if babitantium in eis .

Hic conditione appofita quod fi Nuntij nostri ad

dìilum Regem mittendì infpecJit if consiJeratis

diflis ca/lrìs if terris , feu contratis , ìnuenerìnt

quod redditus annui dìilorum castrorum if terra-

rum , feu contratarum , summum pradìíiam non

excédant, quodque dicia castra if contrata tali-

ter fedeant , quod fine magno periculo vel damno

noflris if fuccejforum nostrorum qui pro tempore

Imperat01 es fuerint , postìnt denari, iidem Nun

tij nostri dicta castra if terras , feu contratas ,

donabunt dicto Régi , if fuccefforibus fuis perse-

cte , if ad boc perficìendum , absolut.un if libe-

ram eis dabìmus potestatem « Si vero alterius con-

ditionis dicta castra if terras , feu contratas , effe

receperint , vel annuum reditum illorum in mul-

to excedere fummam pradictam ipfi conditioner»

if valorem réfèrent nobis , vt nos super boc no

ftrum faciamus voluntatem , hoc ailo expresse quod

n/fi pradicti Nuntij noflrì , vel nos , post rela-P"l'

tionem illorum , donationem if quìtationem de di

flis caflris if terris , Jeu contratis , facèrent, feu

faceremus dicto Régi , ipfe if fucceffores fui ad

promiffum nobis fubfidium faciendum minime te-

neantur : if vice versa nec nos teneamur eifdem ,

nec nostri etiam fucceffores ■ Item cum dicti Nun

tij if Procuratores ex parte dicti Régis babentes

ad hoc spéciale mandatum , obtulerunt nobis Im-

peratori pradifio- , Jjflum Rtgem ■vrjfeam filiam

fuam nomine Zarizam , quam ex Elisabeth vxo-

re sua légitima procreauit , daturum in vxorem

legitimam Carolo filio noflro ; if super talì ma-

trimonio contrabendo , ipfi Procuratores alìquos

tractatus cum Gentibus noflris babuetunt . Fuit

finaliser inter nos if dictos Procuratores concorda-

tum quod nos cum eis ad diflum Regem mitte-

tntts spéciales Nuntios noflros cum bac potestate ,

quod fi viderint diflum Regem reipfa, if de fa

cto ad vnitatem if obedìentiam fancta Ecclefia?

Romana redire if obedire , vt obtulit fe factu-

rum coram Nuntiis if Legatis ipfius Ecclefia ,

ob banc caufam ad irstantiam ipfius Régis ad cum

spécialiser deftinatis , dìctamfuam filiam vìdeant ,

if cum ipso de conditìonibus dicti matrìmonìj if

dote pertraflent , if nobis tractatus huiufmodi ré

férant , vt fi nobìt flacuerint , nos vna cum Nun

tiis dicti Régis poffvnus Sedi Apeftolica fupplicare-

pro dispensâtionibus , legitimatìonibus , if licen-

tia neceffariis obtìnendis , fi tamen inter morat

temporis dictus Rex filiam fuam pradictam per-

fona nobis non suspecta in matrimonium colloca-

ret , non poffemus de fide rupta conquerì , nec per

hoc poffent alia dicta conuentiones if pactiones

retractari . Peifona quìdem nobis fujpefla funt

in bac parte prafatus Andronicus , totumque ge-

nus fuum, if omnes if finguli fui sequaces , adiu-

tores , complices, if faut ores . Hac autan nomi-

na funt ter rarum de quibus tangitur fuperius ,

videlhet contrata confinibus Caihi Prilep , vfque

ad confines Castri Prisée , if contrata Mucie-